
STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti: KUFIZUAR 

"KETRI" Sh.p.k. 

Ne këtë statut: 
• "Ligji" është ligji nr. 9901, dt. 14-04-2008 "Per Tregtarët cihe Shoqërite 

Tregtare"; 
• "Statuti" është statuti i shoqerisë; 
• "Ortakët" jane ortakët themelues të shoqërise. 

KREUI 
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA 

Neni 1: 
Data e themelimit, emri due themeluesit 

§1. Sot, me 19-12-2018 ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqëri me 
pergjegjësi të kufizuar me emrin "Ketri" Sh.p.k. 

§2. Themeluesit e shoqërise jane: 
• Leandro Aliaj, nr. personal 131110032L, banues në Tiranë, Shqiperi; 
• Inva Veliu, nr. personal 1955130261, banuese në Tiranë, Shqipëri. 



Neni 2: 
Obj ekti 

§1. Shoqeria do té kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

Zhvillim programesh kompjuterike dhe web-i. 

Neni 3: 
Kohezgjatja 

§1. Kohëzgjatja e shoqërisë është: 

Epacaktuar. 

Neni 4: 
S elia 

§1. Selia e shoqërisë ndodhet në adresën: 

Rruga Rexhep Shala, Nr.7, Ap.37, Kodi Postar 1050. 

KREU II 
KAPITALI 

Neni 5: 
Kapitali themeltar 

§1. Kapitali themeltar fihlestar i shoqërise është 600.000 (gjashteqmd mijë) 

lekë. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në 

përputhje me kontributet e tyre të mëposhtme: 
1) Ortaku themelues Leandro Aliaj zotëron 1 (një) kuotë me vlerë të 
përgjithshme 300.000 (treqind rnijë) lekë, që përben 50% (peseclhjete 
per qind) të kapitalit themeltar të shoqerise; 



2) Ortaku themelues Inva Veliu zotëron 1 (një) kuotë me vieré të 
përgjithshme 300.000 (treqind mijë) lekë, që përbën 50% (pesedhjete 
per qind) të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

Neni 6: 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

§1. Kapitali i shoqërise mund të zmadhohet nëpermjet nënshkrimeve të 
pjesëve të kapitalit themeltar per kontributet në para dhe me anë të 
kontributeve në natyrë, nëpermjet emërimit nga gjykata kompetente e një 
eksperti të autorizuar per këto kontrthute sipas kërkesës së 
administratorëve. 

§2. Ne asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një Ortak per të rritur 
angazhimin e tij në kapitalin themeltar të shoqerisë. 

§3. Zvogelimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakëve, e cia merr 
vendim në të njëjtat kushte që kërkohen per ndryshimin e Statutit. 

§4. Ne të gjitha rastet zvogëlimi i prek Ortakët në të njëjtën masë ndaj 
pjesëve të kapitalit që perfaqësojne. 

Neni 7: 
Transferimi i kapitalit 

§1. Kuotat e kapitalit të nje shoqerie me përgjegjësi të kufizuar e të drejtat 
që rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nëpërmjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqërisë; 

b) shitblerjes; 

C) trashëgirnisë; 

c) dhurimit; 



d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj. 

§2. Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht té transferueshme ndërmjet 
Ortakéve, per sa nuk parashikohet ndryshe në Statut. 

§3. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme me rruge 
trashëgimie. 

KREU III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8: 
Organi Venthmmarrës 

§1. Asambleja e Ortakëve është organi i vetem vendimmarrës i shoqërise, 
njëkohësisht dhe organi që miraton çdo ndryshim të Statutit sipas 
modaliteteve të përcaktuara në ligj. 

§2. Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve është pergjegjese per marrjen e 
vendimeve per shoqërinë per çeshtjet e meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqërisë; 
b) ndryshimet e Statutit; 
C) emërimin e shkarkimin e administratorëve; 

c) emërimin e shkarkimin e likuiduesve dhe të eksperteve kontabël 
të autorizuar; 

d) percaktimin e shpërblimeve per personat e permendur ne 
shkronjat "c" dhe "ç" të kesaj pike; 
dh) mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga 
administratoret, përfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore 
dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 



e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të 
ecurisë së veprimtarisë; 
ë) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 

f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) përfaqësimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera 
ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë; 
h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhj eve të Asamblese; 
i) çështje të tjera të parashikuara nga ligji apo Statuti. 

§3. Ortaku mund të perfaqësohet në Asamblenë e Përgjithshme, në bazë të 
nje autorizimi nga një Ortak tjetër apo nga nje person i tretë. 

§4. Administratorët e shoqërisë nuk mund të veprojnë si përfaqësues të 
Ortakëve në Asamblenë e Pergjithshme. 

§5. Autorizimi mund të jepet vetëm per një mbledhje të Asamblesë së 
Përgjithshme, e cia përfshin edhe nibledhjet vijuese me të njëjtin rend 
dite. 

Neni 9: 
Mënyra e thirrjes së mbledhjes së Asamblesë së Përgjithshme 

§1. Asambleja e Përgjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë, 
ose me njoftim nëpërmjet postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me 
mesazh elektronik duhet të përmbajë vendin, datën, orën e mbledhjes dhe 
rendin e ditës e Vu dërgohet të gjithë Ortakëve, Jo me vonë se 7 (shtatë) 
ditë përpara dates së parashikuar per mbledhjen e Asamblesë. 



§2. Kur Asarnbleja e Përgjithshme nuk është thirrur sipas paragrafit §1 të 
këtij neni, ajo mund të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse të gjithë 
Ortakët jane dakord, per të marrë vendime, pavaresisht parreguflsise. 

Neni 10: 
Kuorumi 

§1. Ne rastin e marrjes së vendimeve që kërkojnë një shumicë të 
zakonshme, Asambleja e Përgjithshme mund të marrë vendime të 
vlefshme vetëm nëse marrin pjesë Ortakët me të drejtë vote, që zotërojnë 
me shumë se 30%  (tridhjetë per qind) të kuotave. 

§2. Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet të vendosë per çështje, 
të cilat kërkojnë shumicë të kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit "Per 
Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", ajo mund të marrë vendime të 
vlefshme vetëm nëse Ortakët që zotërojnë me shumë se gjysmën e numrit 
total të votave jane të pranishëm personalisht, votojnë me shkresë, apo 
mjete elektronike, sipas parashikimeve të pikes 3 të nenit 88 të këtij ligji. 

§3. Nëse Asambleja e Përgjithshme nuk mund të mblidhet per shkak të 
mungesës së kuorumit të përmendur me lart, Asambleja mblidhet përsëri 
jo me vonë se 30 ditë, me të njëjtin rend dite. 

Neni 11: 
Marrja e venthmeve 

§1. Asambleja e Pergjithshme vendos me tri të katertat e votave të 
zotëruesve të kapitalit, të Ortakëve pjesëmarrës, per ndryshimin e Statutit, 
zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit të regjistruar, shpërndarjen e 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërise. 



§2. Asambleja e Përgjithshme vendos me shumicën e votave të Ortakëve 
pjesëmarrës, per çeshtje të tjera Si: 

a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqerisë; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
C) emërirnin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe të ekspertëve 
kontabël té autorizuar; 

c) përcaktirnin e shpërblimeve; 

d) mbikëqyrjen e zbatirnit të politikave tregtare nga administratoret, 
përfshirë përgatitjen e pasqyrave ftnanciare vjetore dhe të raporteve 
të ecurisë se veprimtarisë; 

e) përfaqesimin e shoqerisë në gjykate dhe në procedimet e tjera 
ndaj administratorëve; 
f) miratimin e rregullave procedurale të mbledhj eve të Asamblesë. 

§3. cdo ndryshim Statuti duhet të depozitohet prane QKR per të pasyqruar 
ndryshimet ne skedën e shoqerise. 

Neni 12: 
Perjashtimi nga e drejta e votes 

§1. Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse Asambleja e 
Përgjithshme merr vendim per: 

a) vlerësimin e veprirntarisë së tij; 

b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij; 

C)  ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria; 
ç) dhënien ose jo të perfitimeve të reja. 

§2. Kur Ortaku përfaqësohet nga një perfaqesues i autorizuar, i 
autorizuari vlerësohet të jetë në të njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe 
Ortaku, të cilin perfaqëson. 



Neni 13: 
Administrimi 

§1. Asambleja e pergjithshme emëron nje ose me shumë persona fizikë si 
administratorë të shoqërisë. Afati i emërimit është 5 vjet, me të drejtë 
ripërtëritjeje. Emërimi i administratorëve prodhon efekte pas regjistrirnit 
në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit. 

§2. Administratoret e një shoqerie tregtare rnëmë, sipas përcaktimit të 
nenit 207 të këtij ligji, nuk mund të emërohen si administratorë të një 
shoqérie të kontrolluar e anasjelltas. cdo emërim i bërë ne kundërshtirn 
me kéto dispozita është i pavlefshëm. 

§3. Asambleja e Përgjithshme emëron personat e meposhtem si 
administratorë të pare të shoqerise, per një periudhë 5 (pesë) vjeçare, me 
të drejtë ripertëritjeje: 

• Leandro Aliaj, nr. personal 131110032L, banues në Tiranë, Shqipëri; 

• Inva Veliu, nr. personal 1955130261, banuese né Tiranë, Shqiperi. 

§4. Administratorët përfaqësojnë bashkë ose në mënyrë të pavarur nga 
njëri-tjetri shoqërinë në marrdhëniet me të tretët si dhe pranë çdo 
institucioni publik, shtetëror apo privat, duke përfshire dhe bankat e 
nivelit të dyte, në zbatim të politikave të drejtimit të shoqërisë të 
përcaktuar në Statut dhe aktin e themelimit. 



Neni 14: 

Kompetencat e administratorëve 

§1. Administratorët kane të drejtë e detyrohen të: 

a) kryejnë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare 

të shoqërisë, duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga 

Asambleja e Përgjithshme; 

b) përfaqesoj në shoqerine tregtare; 

C) kujdesen per mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të 

librave kontabël të shoqerise; 

ç) përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e 

konsoliduar dhe raportin e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku 

me propozimet per shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 

dokumente përpara Asamblesë se Pergjithshme per miratim; 

d) krijojnë një sistem paralajmërimi në kohën e duhur per rrethanat, 

që kërcënojnë mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e 

shoqerisë; 

dh) kryejnë regjistrimet dhe dërgojne të dhënat e detyrueshme të 

shoqerisë, sic parashikohet në ligjin per Qendrën Kombëtare të 

Regj istrimit; 

e) raportojnë perpara Asamblesë së Pergjithshme në lidhje me 

zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve të 

posacme me rëndësi të veçantë per veprimtarinë e shoqerisë 

tregtare; 
ë) kryejnë detyra të tjera të përcaktuara në ligj dhe në Statut. 

§2. Administratorët jane te detyruar të thërrasin Asamblenë e 

Pergjithshme, ne rastet kur: 
a) sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme financiare, 

rezulton ose ekziston rreziku që aktivet e shoqerise nuk i mbulojnë 

detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdirn; 



b) shoqëria propozon të shesë apo té disponojë në mënyrë tjetër 
aktive, të dat kane një vlerë me të lartë se 5% (pese per qind) të 
aseteve te shoqërisë, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare të 
certifikuara; 

C) shoqeria, brenda 2 (dy) viteve të para pas regjistrimit të saj, 
propozon të blejë nga një Ortak pasuri, që kane vlerë me të lartë se 
5% (pesë per qind) të aseteve të shoqërise, që rezulton në pasqyrat e 
fundit financiare të certifikuara. 

§3. Nëse Asambleja e Pergjithshme emëron me shumë se nje 
administrator, ata e përfaqësojnë bashkë ose në mënyrë të pavarur nga 
njëri-tjetri shoqërine në marrdheniet me te tretët si dhe prane çdo 
institucioni publik, shtetëror apo privat, duke përfshire dhe bankat e 
nivelit të dytë, në zbatim të politikave të drejtimit të shoqërisë të 
percaktuar në Statut dhe aktin e themelimit. 

§4. Asambleja e Përgjithshme mund të shkarkojë administratorët në çdo 
kohë me shumicë të zakonshme. Paditë, që lidhen me shpërblimin e 
administratorëve, ne bazë te marrëdhënieve kontraktore me shoqerinë, 
rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

Neni 15: 
Pergjegjësitë e administratorëve 

§1. Administratorët jane pergjegjes individualisht, ndaj shoqërisë ose ndaj 
te tretëve, per shkelje të ligjeve, per shkelje të Statutit, apo per faje te 
kryera gjatë administrimit të shoqërise. 



§2. Pasojat e marrëveshjeve të pamiratuara nga Asambleja qé i sjellin dëm 
shoqërise, i ngarkohen administratorit dhe Ortakut që ka bërë 
marréveshjen, per të përballuar në menyrë individuale ose solidarisht 
sipas rastit pasojat perkatëse. 

§3. Përveç sa është parashikuar në dispozitat e përgjithshme të detyrimit 
të besnikërisë, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 të ligjit "Per Tregtarët dhe 
Shoqëritë Tregtare", administratorët detyrohen: 

1) 
a) të kryejnë detyrat e tyre të përcaktuara në ligj dhe në Statut në 
mirëbesim e në interesin me të miré të shoqerise në tërësi; 
b) të ushtrojnë kompetencat që i njihen në ligj dhe në Statut vetëm 
per arritjen e qellimeve të përcaktuara në këto dispozita; 

C) të vlerësojnë me përgjegjësi çështjet, per të dat merren 
vendime; 

c) të parandalojne dhe mënjanojnë rastet e konflikteve, prezente 
apo të mundshme, të interesave personale me ato të shoqërisë; 

d) të ushtrojnë detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e 
nevoj shëm. 

2) Administratorët, gjatë kryerjes se detyrave të lyre, pergjigjen ndaj 
shoqërisë per çdo veprim ose mosveprim, që lidhet në mënyrë të 
arsyeshme me qëfflmet e shoqerisë tregtare, me perjashtim të 
rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vlerësimit té informacioneve 
perkatése, veprimi ose mosveprimi është kryer në mirëbesim. 
3) Nése administratori vepron ne kundërshtim me detyrat dhe shkel 
standardet profesionale, sipas pikave §3.1 e §3.2 të këtij neni, është i 
detyruar Vi clëmshperblejë shoqërisë dëmet, qé rrjedhin nga kryerja 
e shkeljes, si dhe Vi kalojë çdo fitim personal që ata apo personat e 
lidhur me ta kane realizuar nga këto veprime të parreguilta. 
Administratori ka barren e proves per té vërtetuar kryerjen e 
detyrave të tij në mënyrë të rregullt e sipas standardeve té kërkuara. 



Kur shkelja është kryer nga me shumë se një administrator, ata 
pergjigjen ndaj shoqërisë né mënyrë solidare. 
4) Ne mënyrë të veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori 
është i detyruar t'i demshpërMejë shoqerisë dëmet e shkaktuara, 
nëse, ne kundërshtim me dispozitat e ligjit "Per Tregtarët dhe 
Shoqërite Tregtare", kryen veprimet e mëposhtme: 

a) u kthen Ortakëve kontributet; 

b) u paguan Ortakëve interesa apo dividende; 

c) u shpërndan aktivet shoqërisë; 
ç) lejon që shoqëria të vazhdojë veprimtaririe tregtare, kur, në 
bazë té gjendjes financiare, duhej té parashikohej që shoqëria nuk 
do të kishte aftësi paguese per të shlyer detyrimet; 

d) jep kredi. 

§4. Përveç padise per shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht 
administratorit, Ortakët individualisht ose së bashku, kane të drejtë të 
ngrenë padi penale kundër administratorit. 

§5. Paditësit kane të drejtë të ndjekin në rrugë ligj ore shlyerjen e plotë të 
dëmit që i është shkaktuar shoqërisë, përfshirë edhe demshpërblimin 
financiar, nese eshtë e nevojshme. Asnjë vendim i Asamblesë nuk mund të 
ndalojë ngritjen e kërkesë-padisë kundër administratorit per gahimet e 
kryera prej tij gjatë ushtrimit të detyres. 



KREU IV 
vrn FINANCIAR - EKSPERTET 

Neni 16: 
Viii Financiar 

§1. Viti financiar i shoqërisë fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 
Dhjetor. Përjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit të 
shoqërisë në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit dhe mbyllet me 31 
Dhjetor. 

Neni 17: 
Ekspertët 

§1. Eksperti ka per detyrë që te kontroliojë të gjithe dokumentacionirt 
kontabël të veprimtarisë ekonomiko-tregtare të shoqerise, ate 
gjithevjetore dhe ate ne lidhje me kontroliet periodike të ushtruara prej tij 
per rastet kur ai ështe ngarkuar nga ana e Ortakëve dhe ka kryer një gjë të 
tulle. 

§2. Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabël i autorizuar përgatit 
raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si 
dhe per ate per kontrollet periodike të ushtruara, të cHat ështe i detyruar 
që Via paraqesë e dorëzojë në kohe Ortakeve per Vi shqyrtuar e miratuar. 



KREUV 
PRISHJA - RIORGAMZIMI I SHOQERISE 

Neni 18: 
Prishj a dhe likuidimi 

§1. Shpërndarja ose prishja e shoqërise mund të bëhet në çdo kohë: 

a) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e sal; 
b) me vendim të Asamblesë së Ortakëve; 

C) me hapjen e procedurave të falimentimit; 

c) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është 
njoftuar pezullimi i veprimtarisë në përputhje me pikën 3 të nenit 43 
të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendrën Kornbëtare të 
Regjistrimit"; 

d) me vendim të gjykates. 

§2. Ne këtë rast Ortakët marrin vendim me shkrim në të ciin parashikojnë 
menyrën e likuidimit të shoqërisë, duke caktuar 1 apo disa likuidatorë dhe 
shënuar në çdo dokument të nxjerrë prej tij emrin e likuidatorit dhe 
emërtesën shtesë "Shoqëri në likuidim e siper". 

§3. Prishja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të 
likuidimit në gjendjen e aftësisë paguese, me përjashtim të rasteve kur 
është nisur një procedure falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e 
emëruar nga Ortakët. 

§4. Nëse Ortakét nuk marrin një vendim per emërimin e likuiduesve, 
brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo person i interesuar mund t'i drejtohet 
gjykatës, per të caktuar një likuidues. 

/ 



Neni 19: 
Riorganizmi i shoqërisë, bashkimi—ndarj a 

§1. Shoqëria mund te ndahet, hashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes së 

Përgjithshme të Asamblesé së Ortakëve, në përputhje me dispozitat ligjore 

té parashikuara në Pjesën IX té Ligjit 9901 date 14.04.20 12 "Per Tregtarët 
dhe Shoqëritë Tregtare". 

Neni 20: 
Baza Ligj ore 

§1. Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në perputhje te plotë me këtë 

Statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. 

§2. Per sa nuk parashikohet në këtë Statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit 
"Per Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër 

të caktuar në Republiken e Shqipërisë. 

Neni 21: 
Mosmarrëveshj et 

§1. Per mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatimin apo 
interpretimin e ketij Statuti, si dhe per çdo mosmarrëveshje që mund të 
linde midis shoqërisë dhe të tretëve, do të jete kompetente Gjykata 

Shqiptare. 



ORTAKET 
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI A KUFIZUAR 

"KETRI" Sh.p.k. 

Leandro Allaj 

Inva Veliu 


